..... καὶ τὸ οἰκεῖον ἀπολέτη τὸν οὐσούφρουκτον μέρος ἐπὶ τὸν ληγαταῖον προσανήσησι ἄλλ

fundum tradiderint, et alter ex his partem ususfructus amiserit, ad traditam ab eo dominii partem redit.

Si fundus mihi legatus sit et tibi eiusdem ususfructus, invicem ius acerseendi habemus: nam si a te amissus fuerit, ad me pertinet, et ad proprietatem non redit: si enim mihi et tibi legatus sit ususfructus, et proprietatem acquisiero, neutri no-

7. [Steph. index l. 3 §. 2]. Non solum si duobus ususfructus legatus sit iuri accrescendi locus est, sed etiam si testator alteri fundum (non adiiciens nec dicens: deducto ususfructu), alteri usumfructum legaverit. Hoc autem dictum exponatur paucis a nobis praemissis. Aliud est, accrescere usumfructum, aliud redire; nam si accrescat, adhuc consistere, sin redeat, extinctum esse apparet. Hoc nota; nam si ususfructus ad proprietatem revertatur, redire dicitur, hoc est ususfructus finitur; sin ususfructus accedit, accrescere dicitur, quod significat usumfructum adhuc consistere. Discas etiam hoc: Si ususfructus ad proprietatem accedit, redire dicitur; e contrario si proprietas ad usumfructum accedit, consolidatio dicitur. Discas etiam hoc: Si quis sic dicat: do lego fundum, deinde eiusdem fundi usumfructum alii leget, alter legatarius, cui fundum testator reliquit, proprietatem et dimidiam partem ususfructus fert, et collegatarius quoque dimidiam partem ususfructus fert, quia fundum legando testator non expresse adiecit, deducto ususfructu se eum legare. Sed et si dicat: do lego proprietatem, postquam Titio usumfructum legavit, etiam sic nihilominus Maevius proprietatem et dimidiam partem ususfructus accipit, alteram autem partem ususfructus Titius fert, et hoc clarius invenies dig. 5 (4) huius tit. His cognitis vide quod propositum est. Decedens aliquis Primo reliquit fundum Cornelianum, non adiiciens nec dicens: deducto ususfructu, Secundo autem eiusdem fundi usumfructum. Patet, Primum accipere proprietatem fundi et dimidiam partem ususfructus, Secundum autem alteram partem ususfructus: si forte Secundus partem ususfructus amittat, ad Primum, qui proprietatem et dimidiam partem ususfructus habeat, partem amissam reverti

(Complura desiderantur.)

x) Deest in Cod.
y) Hoc loco in Codice contextus Indicis Stephaniani paululum interrupitur, et ad latus habetur hoc scholium: ἀντονέστιν εἰσφρόνευσε ψυλὴν προποιεταῖαν, ὡς διγ...
Quod scholium quo pertineat non satis intelligo.

z) Hinc haustum est schol. b. II. 272 Fabroti.

a) Cod. utc.